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Budowa sklepień w urządzeniach płefco-
wtycih i paleniskowych wymaga bardzo po¬
ważnej staranności i uwiagi ze stromy tech¬
nika. Strzałka sklepieinia sita je się tein wyż¬
sza, im większa jest wielkość napięcia, 'jed¬
nak w większości urządzeń piecowych i pa¬
leniskowych pożądlana jest możliwie mała
strzałka, która znów nie odpowiada wyma¬
ganej przy nowoczesnych paleniskach wiel¬
kości budowy. Poprzednio przeto, w razie
potrzeby, utrzymania małej strzałki istoiso-
wiano kalka obok siebie leżących sklepień i
odipowiedtaio do togo kilka pialenitek, oddiziier
lanych od siebie murami pośredniemi, na
których spoczywały wsporniki skle¬
pień.

Dla uniknięcia wysiokiej strzałki zaczę¬
to stosować sklepienia zupełnie albo prawie
zupełnie pioniowe, mające zaletę równo¬
miernego podziału ciepła, które, w zależno¬
ści od rodzaju pieca, dniała na powierzch¬
nię rusztu, na stop albo na materjał opało¬
wy. Tegorodzaju piomowie sklepienia można
łatwo wytwarzać ale tylko w {granicach 2^2
m cięciwy przy stosowaniu dbsyć wysokich
kamieni, które n&leży mocoo łączyć i które
musiały być oparte na ścianach pośrednich
i rozkładały wskutek tego przestrzeń pale¬
niskową, przycziem trzeba było brać pod u-
wagę powstające przez to niedogodności.
Próbowano również uimooowiainia kafcdfego
kamienia oddzielnie na leżącej pod1 nim



$2* konstrukcji, cci znów w wyjdońaniii1 jest fco-
sztowtnaeljsze i bardzo kłopotliwe.

Wynalazek ma na celu .usunięcie powy¬
żej wiskazanych wad i polega na wykonywa¬
niu pionoweigo isklepienia dio wlsizelkiego ro¬
dzaju zakładów paleniskowych i piecowych,
przy fctóbem wewtaętrztne wsporniki zawiiei-
szOne są na' stropie pieca;.

Wskazane jest, według wynalazku, by
zapeszenie byiło możliwie podatne. W łytm
celu zawieszenie wyfconywuje silę zapomocą
kleszczy, połączonych źa pośredtaictwem
dolnych wielszaków w postaci łańcuchów. .all-
bo tym podobnych przyiiządów z odpowied¬
nie^ częściami ochronmetmi. Zawieszenie to
może według wynalazku być wyfconywlane
za^pomocąj odpowiednich przesuwalnych
pierścSeni albo pałąkiów zal i^ośreidbictweni
wieisfzaków i kleszczy. Przy tafciem poidat-
nełm zawieszeniu musi, naturalnie, być
zWroconia uWaiga, by częlśidi! względem siebie
nife przesuwały się. W tym cielui kamienie
sfelełpiehia, zamykaljąjce J podporowe fcamief-
nie wykonalne są z dbp|ajsoWanemi db isiebie
bocznemi ściankami!, przyczelm kjaźdla z
przylegających skośnych albo wypukłych
ścian kończy się ptfadwie piamo*wemi fcońco-
wemi powierzchniami Odpowfedlnib do for¬
my bocznych śoianiek kamieni1 zostają u-
kształtowane ialistle raimionai klefczidzy i wtpa-
stfwane pomiędzy boclzne ścianki sąsiednibh
kamieni.

Na1 załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania pfrlzedtaiiiotu wynai-
lazku.

Pionowe sklepienie spoczywa! zewnątrz
na dwóch mocnych wspornikach C; dla o-
siągnffięcia potrzebnej ruchliwości mogą być
wsunięte znane same przeiz się klrążki albo
płyty. Boczny suw zostalje przeważnie u-
trzymywany silnemi sprężynami, wywiera1-
jąjoemi ciśnienie na Zewnętrzne podp-orOwe
kamienie b. Niiesztywine zjalwSesizeniia stoso¬
wane są w odległościach od % — 2 m. Po-
między tema wsportiikalmi napięty jest zwy¬
kły pionowy łuk, którego skośne kamienie

d z obu stron są wyposalżone w faliste bocz¬
ne ścianki. Również końcowy kamień e i
wewnętrzny podporowy kamień / posiadają
z obu stolon falisłte bodzne ścianki, podiczais
gdy zewnętrzny podjporofwy kalmień musi
posiadać, naturalnie, tylko jadną falistą po¬
wierzchnię. Faliste iskośmie skierowane bocz*-
ne śJOłanki kończą się przeważnie jako pio¬
nowi gładkie albo wygięte czyści', po¬
wierzchnie wspomniane mogą również być
ząjbkowame. Każdy z podpolrlowych we¬
wnętrznych kataiebS / zostaje z obu stron
uchwycony kleszczami, których ramiona
posiadają w tym celu dokłaldtoie wpasowa¬
ną pomiędzy sąsiedtaie bocznice falistą fo!r-
mę. Wolne końce ramion kleszczy wiszą
przy dolnych wieszakach, np. łańcuchach i,
które można, zawiesić np. zapomocą #ier-
ścaeni k na odpowiednio -ukształtowanych
dźwigarach h. Pierścienie te są przesuwaline
na dźwigarach. Dzięki tej nadzwyczaj po¬
datnej konstrukcji wisizelkie pchnięcie, prze¬
suwające nieco podpory, zostaje bez trud¬
ności ptrzyjęte. Im mocniejisze ciśnienie zo¬
staje wywalrte na wisporniki, teim mocniej
uchwycony zostaje kamień kleszczami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sklepienie w urządzeniach paleni¬
skowych i piecowych, znamienne tern, że
Wewnętrzne wsporniki (f) zaiwieszone są na)
dźwigarach, umieszczonych w przelocie u-
rządzenia na stropie.

2. Sklepienie według zastfz. 1, zna¬
mienne tem, że zalwfesizenie wykonywuje
się kleszczami (g)f połączionemi niiesztywf-
memi wieszakami, np. łańcuchami albo po-
dobnemi przyrządaimi z odipowiedniemi czę¬
ściami stropu.

3. Sklepienie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tem, że odjpowiedniiie dźwigary (h)
dbejnmiją przesuwalne pierścienie fk), któ¬
re zapomocą wieszaków fi) zaopatruje się
w kleszcze,

4. Skleipienie według zastrz. 1, anai-
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miernie tern, że w oelu uniknięcia przesunię¬
cia kamieni (d) zamykające (e) i podporo¬
we kamienie (b) są zaopatrzona w faliste
boczne ścianki, które mogą się kończyć pik>-
nowemi powierzchniami

5, Sklepienie według zastrz, 1 — 4,
znamienne tern, że klesizcze fg) posiadają
faliste ramiona, wpasowane pomiędzy fali¬

ste boczne ścianki kamieni sklepiemda i
wspornikowych kamieni (df f).

Paul Lucien
Meurs-Ger ken,

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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